
Tisková zpráva

V současné době se v souvislosti s otázkou zaměstnanosti žen po rodičovské dovolené hodně 
píše o nedostatku míst v mateřských školách nebo o  potřebě rozšiřovat nabídku alternativních 
forem nerodičovské péče o děti.  I když s takovými tvrzeními souhlasíme, přece si myslíme, že 
nevystihují zdaleka celou situaci, kterou prožívají pečující rodiče. Naopak. Z různých rozhovorů 
či komentářů k tomto období v životě rodiny, kterému se dnes již z nepochopitelných důvodů 
říká rodičovská dovolená, se nedá vždy vyrozumět, o jak důležité období se jedná, jaké 
možnosti nabízí i z pohledu dalšího profesního angažmá. 

Na mezinárodním semináři, který se bude konat 24. května v hotelu Continental v Brně, bude 
příležitost seznámit se podrobně s Faktory ovlivňujícími zaměstnanost žen po rodičovské 
dovolené. Organizátorem semináře je Národní centrum v Brně ve spolupráci se zahraničním 
partnerem Frau und Beruf GmbH München. 

Účastníci a účastnice semináře budou seznámeni s nabídkou projektu mezinárodní spolupráce, 
který probíhá od září 2010. Jeho hlavním cílem je vývoj a rozšíření vzdělávacího programu pro 
ženy na rodičovské dovolené. Nový vzdělávací program bude přizpůsoben podmínkám míst 
stálého setkávání žen (kluby maminek, mateřská centra apod.).

Další příspěvky se budou věnovat vzdělávání žen v Německu, nejnovější analýze faktorů 
ovlivňujících zaměstnanost žen v ČR provedené Sociologickým ústavem akademie věd ČR, 
i jejich porovnání se situací ve Francii a Švédsku z pohledu reprezentantky francouzského 
rodinného svazu, pocházející ze Švédska. Referáty budou doplněny pohledem psycholožek, 
které se tématem zaměstnanosti matek budou zabývat jak z pohledu dítěte, tak samotných 
matek. 

Začátek semináře je v 10 hodin. Bude zahájen předsedkyní Českého helsinského výboru, 
Mgr. Annou Šabatovou, Ph.D. Další podrobnosti na www.rodiny.cz 

Marie Oujezdská

Národní centrum pro rodinu 

Průchodní 2

602 00 Brno

Mobil: 733 598 575

 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

http://www.rodiny.cz/

